2021年５月 17日

各   位

上 場 会 社 名

代表者役職氏名 代表取締役社長  宗 政  寛

（コード番号４６５１ 東証一部・福証）

問 い 合 せ 先 取締役常務執行役員

企画本部長 兼 管理本部長

兼 経営企画部長 井 上 公 三

TEL 092-436-8882

2021年３月期連結業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2021年２月 12日に公表した業績予想と本日発表の実績に下記の通り差異が生じましたのでお知らせい

たします。

記

１. 2021 年３月期 通期（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）連結業績予想数値との差異

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

一株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想  ( Ａ ) 49,127 1,840 1,610 1,199 25.10 円

実     績  ( Ｂ ) 49,416 2,325 2,091 1,965 41.11 円

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) 288 485 481 765 －

増 減 率 ( ％ ) 0.6 26.3 29.9 63.8 －

(ご参考)
 前期実績(2020 年３月期)

52,531 2,791 2,592 1,850 38.72 円

２．差異の要因

当社グループの苫小牧発電所は 2021 年３月より法定点検を実施しておりますが、点検・修繕に係る費用

計上の大半が 2021 年４月以降となることが判明したことから、営業利益、経常利益は前回発表予想に対し

約４億円の差異が生じております。

また、親会社株主に帰属する当期純利益は上記要因に加え、次期の業績見通し等を踏まえ繰延税金資産の

回収可能性を慎重に検討した結果、回収が見込まれる部分について繰延税金資産を追加計上したことにより、

前回発表の予想数値を上回りました。

※上記の内容を含む決算の詳細については、本日発表しております「2021 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連

結）」をご確認ください。

以  上